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PROGRAM 9. Suwalskich Teatr-Akcji 

4-5 sierpnia w godz. 10:00-14:00
„Transgresje ciała”, warsztat teatralno-ruchowy Zofii Bartoszewicz (Suwalski Ośrodek 
Kultury)

Warsztaty „Transgresje ciała” będą podejmowały temat podstawowego narzędzia aktora, jakim 

jest ciało, które wychodzi na przeciw „innemu” ciału, wykluczonemu z powodu niepełnosprawno-

ści. Warsztaty będą próbą redefiniowania pojęć “pełno” i “niepełnosprawność”, próbą pokazania, 

że  niepełnosprawność  nie  jest  jedynie  wybrakowaną  odbitką  normalności.  

W trakcie warsztatów uczestnicy będą szukać ekspresji poza ruchowymi tendencjami raz inspiro-

wać się doświadczeniami osób o alternatywnej motoryce. 

5 sierpnia, godz. 18:00
Spektakl „Zabijmy wszystkie ptaki” 

Produkcja Teatr-Akcji stworzona przez młodych ludzi z Suwałk działających przy Teatrze Form 
Czarno – Białych Plama i Stowarzyszeniu Nie Po Drodze oraz studentów Państwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego w Krakowie Wydziału Teatru Tańca w Bytomiu.

6-7 sierpnia w godz. 16:00-19:00 
Warsztat pedagogiki teatralnej prowadzony przez Justynę Sobczyk (Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy przy ul. Przytorowej)

http://www.teatr-akcje.pl/
http://www.niepodrodze.org/


W  ramach  „Sztuki  Aktywności  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  przy  

ul. Przytorowej przeprowadzone zostaną dwudniowe warsztaty teatralne dla pracowników socjal-

nych,  opiekunów  z  Domów  Pomocy  Społecznej  oraz  Ośrodków  Szkolno-Wychowawczych. 

Uczestnicy poznają podstawowe narzędzia teatralne uwzględniające specyfikę pracy z osobami 

z niepełnosprawnością intelektualną i fizyczną. Warsztaty zostaną przeprowadzone przez Justy-

nę  Sobczyk  –  pedagożkę  teatru  z  Instytutu  Teatralnego  im.  Zbigniewa  Raszewskiego  

w Warszawie, pracującą teatralnie z młodzieżą z Zespołem Downa i Autyzmem.

6 sierpnia godz. 18:00 
“Ziemia B.”, spektakl Teatru Węgajty, projekcja filmu “Ulica krokodyli” dokumentującego 
pracę Teatru w Domu Pomocy Społecznej w Jonkowie oraz dyskusja pospektaklowa (I Li-
ceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Suwałkach)

Teatr  Węgajty  od  wielu  lat  stawia  na  poszerzanie  świadomości  społeczeństwa  zarówno  

w kwestiach globalnych jak i lokalnych. Zadaje pytania, prowokuje do dyskusji, stawia na wspól-

notowość i zachęca do przekraczania dzielących nas – ludzi – granic. Spektakl „Ziemia B.”, po-

dobnie jak inne pokazy, kierowany do szerokiego grona odbiorców, któremu uświadamia jak bar-

dzo ważny jest głos każdej osoby w kreowaniu rzeczywistości, która nas otacza. „Ziemia B.” jest 

także wypowiedzią artystów na temat ekologii, marzeń i współczesności.

Po spektaklu odbędzie się  pokaz filmu dokumentującego spektakl „Ulica Krokodyli” Teatru Wę-

gajty zrealizowanego z udziałem osób zamieszkujących Dom Pomocy Społecznej w Jonkowie 

wraz z dyskusją na temat realizowanej przez nich idei teatru potrzebnego, zaangażowanego spo-

łecznie  i  ekologicznie.  W trakcie  dyskusji  nastąpi  wymiana  dobrych  praktyk  podejmowanych 

przez artystów w pracy z osobami zmagającymi się z ograniczeniami jakie niosą ze sobą wiek lub 

niepełnosprawność. Dyskusja stanie się przestrzenią dającą możliwość pochylenia się nad ideą 

sztuki zaangażowanej, skierowanej na osoby dotknięte wykluczeniem społecznym.



7 sierpnia, godz. 18:00 
Spektakl Teatru Sielove „O szewczyku Dratewce” (Plac im. Marii Konopnickiej)

Przedstawienie dla dzieci "O szewczyku Dratewce" opowiada o biednym szewczyku, który wę-
drując po świecie spotyka potrzebujących i nigdy nie pozostaje wobec nich obojętny. Pewnego 
dnia przybywa do krainy, w której czarownica więzi w wieży piękna królewnę. Dzielny szewczyk 
postanawia ją uratować. Jego bronią jest odwaga i dobro. Czy sobie poradzi?

Przedstawienie o Szewczyku Dratewce ukazuje świat, w którym okazane dobro, nawet najmniej-

szym istotom zamieszkującym nasz świat, nigdy nie zostaje zapomniane. Ukazuje, że dobroć po-

łączona z odwagą i ciekawością świata pomaga zwyciężać zło i osiągać szczęście. 

Spektakl jest tak skonstruowany, aby dzieci nie były tylko widzami – mają możliwość włączenia 

się w różne zadania podczas przedstawienia.

9 sierpnia godz. 18:00
Projekcja filmu „Imagine” (reż. Andrzej Jakimowski), dotykającego tematu niepełnospraw-
ności (Cinema Lumiere, Centrum Handlowe Plaza)

„Imagine” to francusko-polsko-portugalsko-brytyjski film dramatyczny z 2012 roku w reżyserii An-

drzeja Jakimowskiego. Światowa premiera filmu miała miejsce 10 września 2012 roku podczas 

37. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Toronto. W Polsce premiera filmu odbyła się 12 

kwietnia 2013 roku. 

Film opowiada historię instruktora osób niewidomych, który przyjeżdża do prestiżowego ośrodka 

w Lizbonie. Za pomocą kontrowersyjnych metod uczy on młodych pacjentów sztuki orientacji  

w przestrzeni.

10 sierpnia godz. 18:00
Plenerowa prezentacja spektaklu „Pokój” sopockiego Teatr Snów (Park Konstytucji 3 maja)

Spektakl opowiada o samotnym mieszkańcu pokoju położonego na skraju rzeczywistości 

i marzeń. Świat, który go otacza jest karłowaty, chociaż licznie zaludniony, czasem zazdrości ży-

jącym tam postaciom. W normalnym pokoju nie potrafiłby jednak zamieszkać i żyć szczęśliwie. 



Marząc o miłości nie dostrzega tej, która troszczy się o niego organizując jego życie. Spektakl 

Zdzisława Górskiego zadaje pytania o funkcję marzeń, czy są one jedynie ucieczką 

od rzeczywistości, która, gdyby jej się tylko bliżej przyjrzeć mogłaby okazać się nie taką złą.

6-10 sierpnia 
Wydarzenia towarzyszące w Klubie Festiwalowym (KOMIN pub motocyklowy)

Więcej szczegółów na stronie internetowej www.teatr-akcje.pl

http://www.teatr-akcje.pl/
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